Universitas nobilium comitatus Chongradiensi 

Pe verso: Magnificis dominis Nicolao Desew de Grabaria ac Petro de Docz, 
comitibus Themesiensibus, dominis eorum honorandis. 
________ 
1. Tömörkény, Ungaria. 

343 

1468, septembrie 3, Cenad 
MOL, Dl. 16703, original, hârtie, trei peceţi aplicate pe verso.  

Oficialii comitatului Cenad dau de ştire că Ioan Waryas s-a plâns că, pe când se întorceau de la o 
nuntă din Orosháza, iobagii săi au fost atacaţi şi răniţi de către Mihail Komlosy şi iobagii săi. 

 Nos, Johannes Themeskezy et Michael Boza de Bessenyeo, vicecomites et 
iudices nobilium comitatus Chanadiensis, memorie commendamus per presentes, 
quod nos, ad legittime petitionis instantiam Johannis Waryas de Thelek, unum ex 
nobis, videlicet Demetrium de Thadd, iudicem nobilium, ad infrascriptam 
inquisitionem destinavimus, qui demum exinde ad nos reversi nobis retullit 
eomodo, quod ipse de infrascriptis talem scivisset veritatem, quod iobagiones dicti 
Johannis Waryas quadam festivitate dum nuptias celebrassent et transsivissent ad 
bibendum ad possessionem Orroshaza1 cum iobagionibus Jaxyth et dum reversi 
fuissent ad propria et venerunt per campum, tunc Michael Komlosy cum suis 
iobagionibus ad eosdem manibus armatis irruisset, ibique eosdem mirabiliter 
verberarunt et wlnerarunt potentia mediante, in preiudicium dicti Johannis, 
Michaelis et Andree de Chyczked, Dominici Thompa, Michaelis Zalmathwrchy, 
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Ladislai et Balthasar, Petri Emedy, filiorum eiusdem Michaelis Zalmathwrchy, 
Alberti Magni de Feldwar valdemagnum. 
 Datum Chanadini, sabbato proximo post festum Decolationis Beati Johannis 
Baptiste, anno Domini millesimo CCCCmo LXVIII.  

Pe verso: Inquisitoria Johannis Waryas. 
________ 
1. Orosháza, Ungaria. 

344 

1468, octombrie 22, Arad 
MOL, Dl. 17263, original, pergament, pecete atârnată de la care lipseşte şnurul. 

Capitlul bisericii din Arad adevereşte că Ioan Gyskra, în contul datoriei avute, i-a zălogit lui Matia 
Paan, soţiei sale Barbara şi fiicei Caterina, târgul Borzlyuk şi pertinenţele sale constând în 31 de 
aşezări din comitatele Arad şi Timiş. 

Capitulum ecclesie Orodiensis, omnibus Christi fidelibus, presentibus pariter 

et futuris, presentium notitiam habituris, salutem in omnium salvatore. Ad 
universorum notitiam harum serie volumus pervenire, quod magnificus dominus 
Johannes Gyskra de Brandis coram nobis personaliter constitutus, sponte confessus 
extitit ministerio vive vocis eomodo, quod quia ipse egregio Mathie Paan, provisori 
curie sue, pro suis stipendiis et sallario plusquam mille florenos auri puri debitor 
existet, nunc vero non haberet unde sibi solvere, ob hoc ipse, scilicet dominus 
Johannes Gyskra, omnes et totales possessiones suas, opidum Borzlywk1 ac 
pertinentias suas, puta Pethymogyla2, Petherfalwa3, Zthanchofalwa4, Lorandfalwa5, 
Zthepanfalwa6, Rodyncz7, Herczefalwa8, Dwdfalwa9, Hernyakowczy10, 
Abranfalwa11, Alsozekhel12, Felsezekhel13, Erdeglyk14, Alsokabolas15, 
Felsekabolas16, Zkomyath17, Moisafalwa18, Prebyfalwa19, Hwzywpathak20, 
Balykafalva21, Thekeresfalwa22, Wathahaza23 ac Brathymafalwa24, Handrak25, 
Bodynowcz26, Felsewenecze27, Alsowenecze28, Kalynowcze29, Brathymafalwa30, 
Dragothafalwa31 et Zlawsynafalwa32 vocatas, in Orodiensi et Themesiensi 
comitatibus existentes et habitas, eidem Mathie Pan ac domine Barbare consorti et 
filie Katherina vocate, suis ipsorumque heredibus, cum omnibus earundem 
utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, terris videlicet arabilibus, cultis et incultis, 
silvis, pratis, fenetis, rubetis, spinetis, agris, pascuis, montibus, alpibus, 
vinearumque promontoriis, aquis, piscinis, piscaturarum ac aquarumque 
decursibus, molendinis, locis etiam molendinorum et generaliter quibusquis 
utilitatum integritatibus quovis nominis vocabulo vocitatis, ad easdem possessiones 
de iure pertinentibus, pro mille florenis auri puri veri et iusti ponderis infra tempus 
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redemptionis pignori obligasset, imo obligavit nostra in presentia talimodo, ut dum 
et quando temporum inpressu, idem dominus Johannes Gyskra aut aliis quibus 
redimere congrueret, extunc persolutis prefatis mille florenis puri auri, omni re 
estimabili exclusa, redimere valeat atque possit, persolutisque annotatis mille 
florenis puri auri memorati Mathias Paan ac prefati consors et filia vel ipsorum 
successores, levatis prius predictis florenis auri quantitatibus, in puro auro, easdem 
opidum et possessiones ac pertinentias eiusdem, cum premissis earundem 
utilitatibus absque omnis litis strepitu remittere debeant et teneantur difficultate 
absque ulla. Assumpsit etiam prefatus dominus Johannes Gyskra prescriptos 
Mathiam Paan ac dominam Barbaram consortem et Katherinam filiam ac ipsorum 
successores, infra tempus premissam in pacifico dominio prelibatarum opidi et 
possessionum ac earundem pertinentiarum contra quoslibet impetitores, causidicos 
et actores intra vel extra iudicium propriis suis sumptibus laboribus et expensis 
protegere, tueri atque conservare coram nobis, harum nostrarum vigore et 
testimonio litterarum mediante. 
 Datum sabbato proximo post festum Undecim Milia virginum et martirum, 
anno millesimo quadringentesimo sexagesimo octavo, presentibus ibidem 
honorabilibus dominis Ambrosio cantore, Stephano de Gyanthe custode, magistro 
Martino de Zombor, altero Martino de Jenew, Michaele de Kowaczy, Ladislao de 
Pankotha et Gregorio de Apathfalwa, ceterisque canonicis fratribus nostris in Dei 
ecclesia regi sempiterno iugiter famulantibus.